
1

pro další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace 
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, příspěvková organizace

Na Okrouhlíku 1371/30, 
500 02 Hradec Králové

NABÍDKA 
PROGRAMŮ

únor
2024 ———

———  červen 
2024



Vážené kolegyně a kolegové,

dostává se vám do rukou náš katalog aktivit pro 
druhé pololetí. Při ohlédnutí za uplynulými měsíci
vidíme za KKIVI velmi úspěšné období. Podařila se 
transformace naší organizace – zapojili jsme mladé
a iniciativní lidi, změnili image a to vše s respektem 
ke skvělé tradici předcházejících let organizace.
Uspořádali jsme několik mimořádně úspěšných 
aktivit – dvě konference AI, celostátní konferenci
vychovatelů ŠD, Učiteling Hradec Králové, pro-
vozujeme talkshow poKKec, podali jsme žádost 
o akreditaci v programu Erasmus +, byli jsme úspěš-
nými realizátory projektu MŠMT v oblasti primární
prevence, těšíme se mimořádnému zájmu o vzdě-
lávací aktivity a webináře a podpořili jsme mnohé
školy v oblasti zahraniční spolupráce. To vše by se 
nedařilo bez zájmu o naše aktivity ze strany škol 
a jednotlivých učitelů.
Mezi nejžádanější a nejúspěšnější aktivity patří 
naše webináře, které organizujeme mimo stálou
nabídku a snažíme se jimi rychle reagovat na legis-
lativní  změny či poptávku ze škol. Jsme  rádi, když 
nám sdělujete své potřeby a aktuální problémy.
V  tomto katalogu najdete několik novinek. Nově 
jsme zařadili QR kódy jako rychlou cestu k získání
informací, k přihlašování na programy a ke zjištění 
informací o našich aktivitách. V  katalogu najdete
pouze základní informace ke kurzům, podrobnos-
ti pak na našich stránkách kkivi.cz. Jak jistě víte
najdete nás také na sociálních sítích, ať již na Fa-
cebooku, tak také na Instagramu.

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

na nedávné konferenci Labyrintem světa do ráje 
školy z  úst profesora Jana Hábla (mimochodem 
jeho seminář najdete také v naší aktuální nabídce) 
zaznělo: „nenaříkej nad tím, co Ti nebylo dáno, ale 
chop se toho, co ti dáno bylo a dělej to dobře“. Přeji 
vám všem za náš tým dostatek sil uchopit a měnit
věci, které měnit lze. A k tomu dobro v lidských 
srdcích i ve školách.

Za tým Královéhradeckého krajského institutu pro 
vzdělávání a inovace

Váš Jaroslav Jirásko

Milé kolegyně, milí kolegové,

zdravím vás na stránkách nového katalogu s nabíd-
kou programů a služeb Královéhradeckého  kraj-
ského institutu pro vzdělávání a inovace (KKIVI). 
Věřím, že si ho projdete se stejnou chutí a zaujetím 
jako já. Rád bych proto poděkoval týmu KKIVI za 
práci, kterou odvádí při rozvíjení nabídky vzdělává-
ní  pro vás, pedagogy, ředitele i další zájemce. Je  
skvělé  vidět,  jak se snaží najít nová témata  a lek-
tory, aby vám pomohli být co nejúspěšnější ve vaší 
práci. Rád bych také poděkoval vám všem, kteří na 
sobě chcete pracovat, vzdělávat se a hledat nové 
způsoby pedagogické práce a přístupy k výuce. 
Je to velmi důležité a vážím si toho.

V nadcházejícím pololetí je před námi řada 
důležitých témat, mnohá z nich možná ještě ani 
neznáme. Jedním z těch zásadních ale bezpochy-
by bude téma umělé inteligence (AI) ve vzdělávání.  
Jsem moc rád, že jsme se do této problematiky jako 
Královéhradecký kraj spolu s KKIVI AI aktivně 
pustili. Máme za sebou jarní konferenci i podzimní 
víkendovou školu a vytvořili jsme pracovní skupiny, 
které propojují pedagogy, kteří mají zájem sdílet své 
zkušenosti s AI i získávat nové. Už teď je náš kraj 
v rámci ČR na čele pelotonu a tahle jízda rozhod-
ně nekončí. Doba je složitá a turbulentní, svět 
kolem nás se mění velmi rychle. Přesto to jako 
učitelé zvládáte výborně. Děkuji za každou otázku, 
na kterou spolu s vašimi žáky hledáte odpověď, za 
každou hodinu výuky, které jste věnovali důklad-
nou přípravu. Ať vám to, co KKIVI dělá, pomáhá, 
abyste vaši práci dělali ještě lépe a hlavně se stále 
větší radostí.

Váš Arnošt Štěpánek



PODMÍNKY PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ A ÚČAST NA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMECH  5

KONTAKTY  8

KKIVI – PROGRAMY NA MÍRU (ŠKOLENÍ SBOROVEN)   10

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT  11

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL  15

MATEŘSKÁ ŠKOLA  30

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  37

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA  39

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY (DĚJEPIS, OV, ON, ZSV, RV, PRVOUKA, VLASTIVĚDA)  41

MATEMATIKA, FYZIKA, PŘÍRODOVĚDA  43

BIOLOGIE, CHEMIE, ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA, ZEMĚPIS, PRVOUKA, VLASTIVĚDA, PŘÍRODOVĚDA  46

TĚLESNÁ VÝCHOVA  48

VZDĚLÁVACÍ EXKURZE A POBYTY  51

ESTETICKÁ VÝCHOVA, UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ  52

ODBORNÉ PŘEDMĚTY, ODBORNÉ ŠKOLSTVÍ  56

INFORMATIKA  57

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ MIMO VYUČOVÁNÍ  58

AI A OSTATNÍ  59

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO VEŘEJNOST   61

KONFERENCE A SETKÁVÁNÍ UČITELŮ  62

KKIVI POMÁHÁ ŠKOLÁM S JEJICH ROZVOJEM  A PROJEKTY A NABÍZÍ PODPORU!  63

OBSAH



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ

• Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci 
aktuální nabídky programů

• Vzdělávání pedagogických sborů na objednávku 
v místě určeném objednavatelem

• Vzdělávání nepedagogické veřejnosti

SOUTĚŽE 

KOORDINÁTOŘI OKRESNÍCH KOL 

Hradec Králové
Mgr. Dana Beráková, berakova@kkivi.cz, 725 059 837

Jičín
Drahoslava Ženatá, zenata@kkivi.cz, 724 882 650 

Náchod 
Bc. Kateřina Malotová, malotova@kkivi.cz, 
724 882 652

Rychnov n. Kněžnou 
Bc. Petra Vošlajerová, soutezerychnov@kkivi.cz, 
724 882 643 

Trutnov 
Mgr. Alena Zmeškalová, zmeskalova@kkivi.cz, 
604 489 196

KOORDINÁTORKA KRAJSKÝCH KOL

Hradec Králové:
Mgr. Dana Beráková, berakova@kkivi.cz, 725 059 837

INFORMACE K SOUTĚŽÍM

https://soutezekhk.cz
https://www.talentovani.cz/souteze
https://www.sipkhk.cz/infoportal/souteze 

ZADÁNÍ A ŘEŠENÍ ŠKOLNÍCH KOL 

ODDĚLENÍ PODPORY ŠKOL A ZAHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE 
• Podpora rozvoje a spolupráce škol

• Pořádání odborných konferencí

• Podpora při zapojení škol/pedagogických 
pracovníků do programu Erasmus+ a dalších 
mezinárodních programů (vzdělávací mobilita, 
studijní návštěvy, profesní stáže, zahraniční 
experti, rodilí mluvčí)

• Vyhledávání příležitostí pro zapojení do 
krajských národních i evropských projektů 
a dotačních programů

• Organizace profesních a tematických skupin 
pedagogů, sdílení a přenos inovativních nápadů 
pro výuku

• Podpora marketingu a komunikace škol

• Podpora v oblasti digitalizace, online výuky 
a využívání informačních technologií

ODDĚLENÍ PROJEKTŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

• Zpracování a realizace projektů ve vzdělávání
• Příprava projektu Implementace dlouhodobého 

záměru

• Návaznost na některé aktivity IKAP II 

• Realizace a příprava aktivit dle zadání 
zřizovatele (Czech Cybertron, Týden AI, Studoko, 
JA Czech, DoFe, Microsof Academy a další)

• Řízení a vyhodnocení projektů

• Podpora školy v čerpání šablon, realizace 
tematicky zaměřené systematické podpory 
učitelů

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace 
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, příspěvková organizace

NABÍZÍME NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY



5

PODMÍNKY PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ A ÚČAST 
NA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMECH

1. Přihlašování na vzdělávací programy
1.1. Podmínkou účasti na vzdělávacím programu je 
včasné odeslání řádně vyplněné závazné přihlášky

1.2. Na vzdělávací programy je možné se přihlašovat 
průběžně kdykoliv po zveřejnění vzdělávacího 
programu na webu organizace, a to vždy 
elektronicky. Na internetové adrese www.kkivi.cz 
si zájemce vybere z nabídky programů na příslušné 
pololetí příslušný vzdělávací program a vyplní 
přihlašovací formulář.

1.3. Hromadná přihláška se vyplňuje vždy 
elektronicky a zasílá se garantovi programu 
s elektronickým podpisem přihlašující organizace 
nebo datovou schránou do datové schránky 
smtpech.

1.4. Přihlašující se zájemce o účast na vzdělávacím 
programu, resp. vysílající organizace, která 
přihlašování konkrétní osoby provádí, odpovídá za 
správnost a pravdivost údajů uvedených v přihlášce, 
včetně souhlasu organizace (zaměstnavatele)              
s jeho účastí na programu a úhradou účastnického 
poplatku ve stanovené výši (pokud se zájemce na 
program nepřihlašuje jako samoplátce). Neuvedením 
správných údajů na přihlášce se přihlašující 
vystavuje nebezpečí neplatnosti osvědčení, neboť 
jsou tyto údaje přímo promítnuty do údajů na něm, 
nebezpečí vystavení faktury s chybnými údaji 
a v případě uvedení chybných či nedostatečných 
kontaktních údajů zejména nebezpečí nedoručení 
důležitých informací (např. při změně termínu 
atd.). Pořadatel neodpovídá za případné vzniklé 
ztráty (např. zbytečným příjezdem přihlášeného na 
zrušený vzdělávací program), které byly způsobeny 
nedodržením tohoto ustanovení.

1.5. Potvrzení o přihlášení obdrží přihlašovaný na 
e-mail, který uvedl v přihlášce.

1.6 Zařazování do jednotlivý ch vzdělávacích 
programů je prováděno dle pořadí došlých přihlášek.

1.7. Uzávěrka přihlášek je 7 kalendářních dnů před 
datem konání, pokud není v informacích k programu 
výslovně uvedeno jinak.

2. Správa osobních údajů

2.1. Závazná přihláška obsahuje i osobní údaje, které 
jsou nezbytné pro přípravu potřebné dokumentace 
ke vzdělávacímu programu či komunikaci                   
s přihlášeným. Zpracování těchto údajů je vsouladu 
s obecným nařízením Evropského parlamentu           
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, oochraně 
fyzický ch osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále GDPR) a je zákonné. V případě nesouhlasu se 
zpracováním některého z osobních údajů (přehled 
uveden níže) je nutné tento nesouhlas vyjádřit 
písemně na adresu garanta vzdělávacího programu.

2.2. Přijímáním přihlášek na vzdělávací programy 
se pořadatel stává správcem osobních údajů všech 
osob přihlášených na vzdělávací programy a je 
povinen postupovat v souladu s GDPR. Zpracování 
těchto údajů je upraveno samostatným vnitřním 
předpisem tak, aby byla zajištěna ochrana před 
jejich zneužitím. Tento vnitřní předpis je případným 
zájemcům k dispozici na pracovišti Hradec Králové.

2.3. Osobní údaje každého přihlášeného jsou 
zaneseny do vnitřního informačního systému, 
z něhož jsou generovány příslušné dokumenty 
k programu a v němž jsou uchovávány podle 
Spisového a skartačního řádu organizace.

2.4. Osobní údaje jsou zpracovávány v souvislosti      
s plněním hlavní činnosti organizace, v nezbytném 
rozsahu a za účelem:

• registrace do vnitřního informačního systému, 
jehož prostřednictvím se zájemci opakovaněs            
s přihlašují na vzdělávací programy;

• zařazení zájemců na konkrétní vzdělávací 
programy a organizační přípravy vzdělávacího 
programu;

• vystavení Osvědčení o absolvování vzdělávacího 
programu;

• přípravy nezbytné dokumentace ke vzdělávacím 
programům (prezenční listina, přehled vydaných 
osvědčení, daňový doklad, fotodokumentace. . . );

• možnosti kontaktování přihlášeného v případě 
potřeby;



6

• nutnosti dlouhodobé archivace a evidence –      
např. u kvalifikačních studií a dalších vzdělávacích 
programů, jejichž absolvování opravňuje k provádění 
konkrétní činnosti, u vzdělávacích programů 
realizovaných v rámci projektů finančně podpořený 
ch EU atd.;

• poskytnutí údajů požadovaných státními orgány 
či orgány územní samosprávy v případech čerpání 
finančních prostředků z jejich rozpočtů či plnění 
povinností vyplývajících z právních předpisů;

• prezentace a propagace.

2.5. Pořadatel zpracovává o přihlášených následující 
osobní údaje:

• identifikační údaje – titul, jméno, příjmení, datum 
narození, název vysílající organizace;

• kontaktní údaje – adresa vysílající organizace, 
telefonické spojení, e-mailová adresa;

• další údaje – pracovní pozice, aprobace;

• fotografie a videozáznamy z průběhu vzdělávacích 
programů.

3. Účastnické poplatky a způsob úhrady
3.1. U každého vzdělávacího programu je uveden 
účastnický poplatek pro 1 osobu a jeho úhrada je
podmínkou pro účast.

3.2. Poplatek přihlašovaný platí formou zaslané 
faktury, která je zaslána na e-mailovou adresu
přihlašovaného a fakturační adresa odpovídá 
údajům uvedeným v přihlášce.

3.3. Slevy účastnických poplatků nejsou 
poskytovány. Případná zvýhodněná cena může být 
výjimečně stanovena pouze u některých cyklických 
vzdělávacích programů. Tato skutečnost je uvedena 
v informacích k příslušnému programu.

3.6. Ceny za realizaci programů na objednávku jsou 
kalkulovány individuálně dle vnitřně stanovený ch
podmínek a mají charakter smluvní ceny.

4. Stornovací podmínky
4.1. Všechny podané přihlášky jsou závazné                
a přihlašující se, resp. vysílající organizace vstupuje 
do smluvního vztahu s pořadatelem.

4.2. Přihlášku na vzdělávací program lze zrušit 
pouze písemně nebo e-mailem adresovaném 
výhradně jen garantovi programu do data 
uzávěrky příjmu přihlášek, tj. 7 kalendářních dnů 
před datem konání, pokud není v informacích                                  
k programu výslovně uvedeno jinak. V tomto případě 
má přihlášený nárok na vrácení již uhrazeného 
účastnického poplatku. Tento úkon bude proveden 

na základě podání písemné žádosti o vrácení 
účastnického poplatku, formulář je k dispozici ke 
stažení na internetových stránkách organizace.

4.3. Při zrušení přihlášky po termínu uzávěrky 
příjmu přihlášek či neúčasti přihlášeného na 
vzdělávacím programu je pořadatel oprávněn 
požadovat po přihlášeném, resp. vysílající 
organizaci úhradu účastnického poplatku v plné 
výši!!!

4.4. Za přihlášeného lze v případě nutnosti vyslat 
náhradníka.

4.5. Při výjimečném přijetí přihlášky po uzávěrce 
příjmu přihlášek podléhá případná neúčast na 
vzdělávacím programu úhradě účastnického 
poplatku vždy.

4.6. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a další 
náročnější typy vzdělávacích programů mohou být 
podmínky upraveny odlišně a platí v té podobě, 
jak je výslovně uvedeno v informacích k danému 
vzdělávacímu programu. Pokud není uvedeno jinak, 
platí i pro tyto typy programů obecné podmínky.

4.7. O zrušení přihlášky či dalších případných 
změnách v přihlašování je přihlášený, resp. 
vysílající organizace povinna jednat výhradně           
s garantem příslušného vzdělávacího programu.         
V opačném případě není možné zaručit přenos 
příslušné informace a na případně vzniklé škody 
nebude pořadatel brát zřetel a bude postupovat 
dle obecně stanovený ch podmínek, včetně 
naúčtováníúčastnického poplatku dle stornovacích 
podmínek.

4.8. Pořadatel je oprávněn plánovaný vzdělávací 
program zrušit v případě, že mu jeho realizaci 
okolnosti (např. nízký počet přihlášených, 
onemocnění lektora) nedovolují. O této skutečnosti 
informuje garant příslušného vzdělávacího 
programu všechny přihlášené v takovém časovém 
předstihu, který mu okolnosti dovolí, e-mailem 
nebo formou sms zprávy na číslo mobilu uvedené 
v přihlášce. Zároveň je tato skutečnost uvedena        
u příslušného vzdělávacího programu na webu 
pořadatele.

4.9. Každý přihlášený je povinen si před odjezdem 
na vzdělávací program ověřit, zda příslušný program 
nebyl zrušen, a pořadatel nepřebírá odpovědnost za 
případné škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

4.10. V případě změny termínu konání vzdělávacího 
programu v rámci daného pololetí školního roku 
zůstávají podané přihlášky v platnosti.

4.11. V případě posunu termínu konání vzdělávacího 
programu do pololetí jiného, je nutné se na program 
přihlásit znovu, neboť na původní přihlášky nebude 
brán zřetel.



7

5. Průběh vzdělávacích programů
5.1. Prezence účastníků je obvykle zahájena               
30 min. před zahájením a ukončena nejdéle 15 min.               
po zahájení vzdělávacího programu.

5.2. Průběh vzdělávacího programu, včetně 
přestávek mezi jednotlivými výukovými bloky, 
je řízen příslušným lektorem. U vzdělávacích 
programů do 6 hodin je počítáno pouze s kratšími 
přestávkami. U déle trvajících vzdělávacích 
programů je případná delší přestávka na oběd 
zařazena na základě domluvy lektora s účastníky.

5.3 Osvědčení či potvrzení o absolvování 
vzdělávacího programu je účastníkům obvykle 
předáváno garantem programu v závěru.

5.4. V průběhu vzdělávacího programu je                      
v některých případech pořizována fotodokumentace 
sloužící k prezentačním, propagačním                          
a dokumentačním účelům.

5.5. V průběhu vzdělávacích programů je 
účastníkům poskytováno drobné občerstvení (káva, 
čaj).

5.6. Ve výukový ch prostorách jsou účastníci povinni 
se řídit místním provozním řádem, který je vyvěšen 
v každé učebně.

6. Certifikace účasti na vzdělávacích 
programech
6.1. Účastníci vzdělávacích programů obdrží při 
účasti v plném rozsahu „Osvědčení o absolvování 
vzdělávacího programu“ s uvedením jména 
účastníka, datu a hodně kování a rozsahu vzdělávání 
v hodinách. V případě, že se účastník rozhodne 
odejít z programu před jeho ukončením, je mu 
vystaveno „Osvědčení o absolvování vzdělávacího 
programu“ s uvedením reálné doby účasti na 
programu.

6.2. Účastníci jsou povinni si při převzetí 
osvědčení na místě překontrolovat správnost údajů                      
a v případě nalezení chybných údajů požádat 
garanta vzdělávacího programu o vystavení nového 
osvědčení. Případná pozdější výměna osvědčení již 
bude prováděna na náklady účastníka.

Podmínky v tomto znění nabývají účinností od 
1. ledna 2024



8

KONTAKTY

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJSKÝ INSTITUT PRO VZDĚLÁVÁNÍ A INOVACE – ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A STŘEDISKO SLUŽEB ŠKOLÁM, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

IČO: 62731882 | Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové | číslo účtu: 8195410267/0100

PRACOVIŠTĚ HRADEC KRÁLOVÉ
adr.: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové | tel.: 495 514 804  | mob.: 722 569 521 | 
e-mail: hradec@kkivi.cz

Kontakty na pracovnıíky

Jméno a příjmení E-mail Telefon 

Ing. Jaroslav Jirásko, MBA reditel@kkivi.cz 724 913 220 

Mgr. Dana Beráková berakova@kkivi.cz 725 059 837 

Martin Hepnar hepnar@kkivi.cz 495 514 804, 722 569 521 

Vladislav Heřman herman@kkivi.cz 733 645 784 

Bc. Jana Kavříková kavrikova@kkivi.cz  724 775 911 

Ing. Mgr. Miluše Matějcová matejcova@kkivi.cz 603 717 049 

Bc. et Bc. Marcela Pavlová pavlova@kkivi.cz 722 569 512 

Mgr. Jakub Sofka sofka@kkivi.cz 722 569 514 

Bc. Lucie Valášková, DiS. valaskova@kkivi.cz 601 230 226

Mgr. Eva Voláková volakova@kkivi.cz 777 340 409 

Lukáš Teplý teply@kkivi.cz 607 046 856 

Veronika Půrová purova@kkivi.cz 722 971 995

Ing. Michaela Kodýtková, MBA kodytkova@kkivi.cz 601 230 221

Bc. František Vlach vlach@kkivi.cz 601 230 222

Jan Matějka matejka@kkivi.cz 601 230 223

 

PRACOVIŠTĚ JIČÍN 
adr.: Komenského nám. 45, 506 01 Jičín | mob.: 724 882 650 | e-mail: zenata@kkivi.cz 

Kontakty na pracovnıíky

Jméno a příjmení E-mail Telefon 

Drahoslava Ženatá zenata@kkivi.cz 724 882 650 

Mgr. Ladislava Hazdrová hazdrova@kkivi.cz 601 230 220



9

PRACOVIŠTĚ NÁCHOD
adr.: Smiřických 1237, 547 01 Náchod | mob.: 722 569 515 | e-mail: krtickova@kkivi.cz 

Kontakty na pracovníky 

Jméno a příjmení E-mail Telefon 

Bc. Kateřina Krtičková, DiS. krtickova@kkivi.cz 722 569 515 

Bc. Kateřina Malotová malotova@kkivi.cz 724 882 652

PRACOVIŠTĚ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
adr.: Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou | mob.: 722 569 512 | e-mail: pavlova@kkivi.cz

Kontakty na pracovníky  

Jméno a příjmení E-mail Telefon 

Bc. et Bc. Marcela Pavlová pavlova@kkivi.cz 722 569 512 

Bc. Petra Vošlajerová soutezerychnov@kkivi.cz 724 882 643 

PRACOVIŠTĚ TRUTNOV 
adr.: Lípová 223,541 01 Trutnov | mob.: 720 516 096 | e-mail: stierandova@kkivi.cz 

Kontakty na pracovníky 

Jméno a příjmení E-mail Telefon 

Ing. Stanislava Stierandová stierandova@kkivi.cz 720 516 096 

Mgr. Alena Zmeškalová zmeskalova@kkivi.cz 604 489196 

Více informací o nás či o aktualitách v krajském školství se dozvíte na našich webech 

                                                          Více informací o nás či o aktualitách v krajském školství se 
dozvíte na našich webech kkivi.cz a skolstvikhk.cz



10

KKIVI – PROGRAMY NA MÍRU (ŠKOLENÍ SBOROVEN) 

Potřebujete proškolit pedagogický tým či jeho část? Přemýšlíte, jak co nejlépe využít prostředky z projektu 
šablon? Máte v plánu zapracovat na týmovém klimatu či uskutečnit výjezdní poradu? Chcete se v rámci 
ukázek výuky podívat do zajímavých škol v ČR?
Neváhejte se obrátit na naše zkušené pracovníky a domluvit si AKCI NA OBJEDNÁVKU ŠKOLY. Stačí zavolat na 
777 340 409 (Mgr. Eva Voláková) nebo poslat kontaktní e-mail na volakova@kkivi.cz.
Pokud již máte jasnou představu, můžete v kontaktním mailu uvést, požadované téma, termín, časovou dotaci, 
cenu či lektora. Jsme rovněž připraveni Vám všechny tyto položky poradit a nabídnout na základě našich 
dlouholetých znalostí a zkušeností.
 
Těšíme se na společnou přípravu a realizaci vzdělávání pro Vás.
TÝM KKIVI

Uvedené programy v tomto katalogu (mimo kvalifikační studia) nejsou akreditované MŠMT na základě novely 
zákona č. 563/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a lze jej platit z ONIV.

Terminál HD

směr Jaroměř, Jičín

K
ki

vi

Olfin Car

Lidl

V
la

ko
vé

 n
ád

ra
ží

H
ot

el
 Č

er
ni

go
v

Kudy 
k nám



11

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-00-2-01
PARAGRAFY VE ŠKOLE - 
CYKLUS TŘÍ WEBINÁŘŮ

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení, 
vedoucím školních družin a školních klubů, 
výchovným poradcům, školním metodikům 
prevence
Lektor: Mgr. Marie Picková, Ph.D.
Termín: 16. leden 2024, 14:30 - 16:30 hodin, online
30. leden 2024, 14:30 - 16:30 hodin, online
13. únor 2024, 14:30 - 16:30 hodin, online
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 8 hodiny (4 webináře po dvou hodinách)
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-2-02
JAK SE PŘIPRAVIT NA KONKURZNÍ 
ŘÍZENÍ 

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů škol
a školských zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 6. únor 2024, 8:30 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-2-03
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ, ZŠ, 
ODKLADY, ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, 
PŘESTUPY MEZI ŠKOLAMI

Určeno: ředitelům MŠ a ZŠ 
Lektor: Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jan Dvořák, Mgr. 
Šárka Hulíková
Termín: 26. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 190 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-2-04
JAK ŘÍDI|T ŠKOLU A NEZBLÁZNIT SE

Určeno: vedoucím pedagogickým pracovníkům
Lektor: Mgr. Marcela Pavlíková
Termín: 21. únor 2024, 10:00 - 13:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



12

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT

1-00-2-05
ŘEDITELSKÁ SETKÁVÁNÍ

Určeno: vedoucím pracovníkům školských zařízení
Lektor: Mgr. Hana Švábíková
Termín: 5. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
9. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
7. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 2 600 Kč
Rozsah: 24 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová 

1-00-2-06
TRESTNĚPRÁVNÍ ODPOVĚDNOST 

A OCHRANA PEDAGOGŮ VČETNĚ 

TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI 

MLADISTVÝCH V TRESTNÍM PRÁVU

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a vedoucím pedagogickým pracovníkům
Lektor: JUDr. Miroslav Antl
Termín: 11. březen 2024, 12:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS. 

1-00-2-07
STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE 
ŠKOLY

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských 
zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička

Termín: 13. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová  

1-00-2-08
TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE 
V PEDAGOGICKÉM SBORU II

Určeno: ředitelům, dalším vedoucím pedagogickým
pracovníkům a učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, speciálních škol, 
vychovatelům školských zařízení,
pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 15. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-00-2-10

ŠETŘENÍ STÍŽNOSTÍ, 
ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů 
škol, výchovným poradcům, vedoucím metodických 
skupin, vedoucím školních poradenských pracovišť
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 26. březen 2024, 8:30-16:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové 
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-2-11
ŠKOLA KOUČINKU



13

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT

Určeno: vedoucím pracovníkům a pedagogickým 
pracovníkům všech typů škol a školských zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 15. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin
22. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin
29. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 4 000 Kč
Rozsah: 24 hodin
Garant: Bc. et Bc.  Marcela Pavlová

1-00-2-12
SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ZUŠ - 
CESTA OSOBNÍHO ROZVOJE 
JAKO NEKONČÍCÍ CESTA 
SEBEZDOKONALOVÁNÍ

Určeno: ředitelům ZUŠ
Termín: 18. - 19. duben, zahájení v 9:30 hodin, 
ukončení ve 13:30 hodin, Hotel Alessandria, 
Třída SNP 733, Hradec Králové 
Lektoři: Bc. Jaroslava Komárková, Mgr. Šárka 
Hulíková, Mgr. Svatava Odlová, Jiří Pavlík
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 12 hodin
Garant: Mgr. Eva Voláková 

1-00-2-13
HOSPITACE V MANAŽERSKÉ PRAXI. 
JAK NA TO?

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských 
zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 22. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková DiS. 

1-00-2-14
SYSTÉMOVÉ HODNOCENÍ 
PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ČI ŠKOLSKÉHO 
ZAŘÍZENÍ

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských 
zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 13. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková DiS.

 
1-00-2-15
MENTORING A JEHO VYUŽITÍ 
VE ŠKOLE

Určeno: vedoucím pracovníkům a pedagogickým 
pracovníkům všech typů škol a školských zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 20. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová 

TRUTNOV 

1-00-2-16
VÝROČNÍ ZPRÁVA NOVĚ A LÉPE

Určeno: ředitelům škol a jejich zástupcům, vedoucím
pedagogickým pracovníkům škol a školských
zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Hřebecký
Termín: 7. červen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov



14

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT

Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová 
1-00-2-17
100 DNÍ NOVÉHO ŘEDITELE

Určeno: ředitelům škol a jejich zástupcům, vedoucím
pedagogickým pracovníkům škol a školských
zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Hřebecký
Termín: 23. – 24. srpen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 4 000 Kč
Rozsah: 16 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-00-2-01
PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ, ZŠ, 
ODKLADY, ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, 
PŘESTUPY MEZI ŠKOLAMI

Určeno: ředitelům MŠ a ZŠ
Lektor: Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jan Dvořák, 
Mgr. Šárka Hulíková
Termín: 28. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Trutnov, místo konání bude upřesněno
Poplatek: 190 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Mgr. Jakub Sofka

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-00-2-01
PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ, ZŠ, 
ODKLADY, ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, 
PŘESTUPY MEZI ŠKOLAMI

Určeno: ředitelům MŠ a ZŠ
Lektor: Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jan Dvořák, 
Mgr. Šárka Hulíková
Termín: 19. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 190 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Mgr. Jakub Sofka

JIČÍN

4-00-2-01
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ, ZŠ, 
ODKLADY, ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, 
PŘESTUPY MEZI ŠKOLAMI

Určeno: ředitelům MŠ a ZŠ
Lektor: Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jan Dvořák, 
Mgr. Šárka Hulíková
Termín: 22. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 190 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Mgr. Jakub Sofka

NÁCHOD

5-00-2-01
PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ, ZŠ, 
ODKLADY, ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, 
PŘESTUPY MEZI ŠKOLAMI

Určeno: ředitelům MŠ a ZŠ
Lektor: Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jan Dvořák, 
Mgr. Šárka Hulíková
Termín: 21. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 190 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Mgr. Jakub Sofka



15

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, 
SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-01-2-01
KVALIFIKAČNÍ STUDIUM PRO
ASISTENTY PEDAGOGA - FINANČNĚ
PODPOŘENO Z FONDU UNICEF

Určeno: všem zájemcům o práci asistenta pedagoga
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA, 
Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D., PhDr. Pavel Vacek,
Ph.D., Mgr. Zuzana Labudová, Ph.D., MBA, Mgr. Šárka 
Šantrochová
Termíny:
27. leden 2024, 9:00 - 17:00 hodin
9. únor 2024, 9:00 - 17:00 hodin
10. únor 2024, 9:00 - 17:00 hodin
23. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin
24. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin
8. březen 2024, 9:00 - 17:00 hodin
9. březen 2024, 9:00 - 17:00 hodin
5. duben 2024, 9:00 - 17:00 hodin
6. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin
19. duben 2024, 9:00 - 14:00 hodin - závěrečný test
2. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin (obhajoby
závěrečných prací)
3. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin (obhajoby 
závěrečných prací), 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 2 000 Kč (UA studenti zdarma, studenti bez
maturity 10 400 Kč)
Rozsah: 120 hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-06
FORMATIVNÍ PŘÍSTUP 
K HODNOCENÍ ŽÁKŮ

Určeno: zájemcům o formativní hodnocení
Lektor: PhDr. Václav Trojan, Ph.D.
Termín: 12. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-07
DUŠEVNÍ PORUCHY A SOUČASNÉ 
ŠKOLSTVÍ

Určeno: všem zájemcům o poznávání fungování 
lidského mozku z řad pedagogů a veřejnosti
Lektor: MUDr. Radkin Honzák, CSc.
Termín: 13. únor 2024, 13:30 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 450 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA



16

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

1-01-2-08
VYUŽITÍ HUDBY PŘI PRÁCI S DĚTMI 
SE SVP: S HUDBOU SPOLU

Určeno: učitelům MŠ a ZŠ, speciálním pedagogům, 
asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Lenka Kružíková, Ph.D.
Termín: 15. únor 2024, 9:30 - 15:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS. 

1-01-2-09
ŠKOLA JAKO DÍLNA „LIDSKOSTI“

Určeno: učitelům ZŠ, metodikům prevence, 
pedagogům volného času, vychovatelům školských 
zařízení, ředitelům škol a školských zařízení, 
výchovným poradcům, asistentům pedagoga, 
speciálním pedagogům, psychologům, učitelům 
vedoucích zájmových kroužků a klubů
Lektor: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D.
Termín: 21. únor 2024, 14:00 - 18:00 hodin, 
NaOkrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková DiS.

1-01-2-11
OSOBNOSTNÍ ROZVOJ ŽÁKŮ 
ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Kamil Novák

Termín: 1. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-12
MENTÁLNÍ ANOREXIE A DALŠÍ 
PSYCHOSOMATICKÉ OBTÍŽE 
VE VÝVOJI ŽÁKŮ ŠKOLNÍHO VĚKU 
A DOSPÍVAJÍCÍCH

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ, metodikům 
prevence, výchovným poradcům, vychovatelům
školských zařízení, pedagogům volného času
Lektor: doc. PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D.
Termín: 2. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová 

1-01-2-13
ŘEČ TĚLA. NEVERBÁLNÍ 
KOMUNIKACE II

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, speciálních škol, ZUŠ, 
asistentům pedagoga, vychovatelům školských 
zařízení i pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 6. březen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.



17

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

1-01-2-14
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ZKUŠENOSTÍ 
A SDÍLENÍ UČENÍ A PŘÍSTUPU 
V SUMMERHILLU

Určeno: všem zájemcům o tuto tématiku
Lektor: Mgr. Petra Dočkalová
Termín: 7. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová 

1-01-2-15
JAK NA TANDEMOVOU VÝUKU - 
TEORIE A PRAXE KROK ZA KROKEM

Určeno: vedoucím pracovníkům a učitelům ZŠ a SŠ
Lektor: Ing, Alexandr Fales, Mgr. Helena Zitková,
Ph.D., Mgr. Martina Hezká
Termín: 12. březen 2024, 10:00 - 16.30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, návštěva SOŠ
- ukázka výuky, SPŠ, Česká Lípa, Havlíčkova 426
květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, návštěva ZŠ
- ukázka výuky, ZŠ Křesomyslova 2, Praha 4
a ZŠ tř. SNP 694, Hradec Králové
Poplatek: 2 600 Kč
Rozsah: 12 hodin
Garant: Mgr. Eva Voláková

1-01-2-16
PRAKTICKÉ VYUŽITÍ CHATGPT 
V PŘEDŠKOLNÍM VOLNOČASOVÉM 
A ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ - 
WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ, asistentům pedagoga, 
vychovatelům školních družin a pedagogům 
volného času
Lektor: Mgr. Šárka Růžičková
Termín: 15. březen 2024, 8:00 - 9:30 hodin, online
Poplatek: 400 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-2-17
EMPATIE A JEJÍ ROZVOJ

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. et Bc. Daniela Kykalová
Termín: 18. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-18
JAK SE PODPORUJÍ PODPORUJÍCÍ

Určeno: vedoucím školních poradenských pracovišť, 
výchovným poradcům, školním pracovišť
Lektor: PhDr. Petr Nilius, Ph.D.
Termín: 19. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové



18

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-19
MOTIVACE A MOTIVÁTORY - 
WEBINÁŘ

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a soukromým osobám
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Termín: 20. březen 2024, 13:00 - 16:30 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-01-2-20
POSKYTOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům
Lektor: PhDr. Mgr. Petr Brichcín, Ph.D. MBA
Termín: 21. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-01-2-21
HUDEBNÍ HRÁTKY - 
TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ a přípravných 
oddělení ZUŠ
Lektor: Mgr. Jana Fikarová
Termín: 22. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA Habrmanova 130, 
500 02 Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-22
EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE S RODIČI

Určeno: třídním učitelům, vedoucím školní družiny,
zástupcům ředitele
Lektor: PhDr. Václav Trojan, Ph.D.
Termín: 25. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-23
CO ZNAMENÁ WELLBEING, JEHO 
VÝCHODISKA, PSYCHOLOGICKÝ 
ZÁKLAD A MOŽNOSTI REALIZACE 
VE ŠKOLE

Určeno: učitelům ZŠ, gymnázií, SŠ a VOŠ
Lektor: Mgr. František Halada, MBA
Termín: 26. březen 2024, 10:30 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/
30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny

1-01-2-24
JAK PŮSOBÍM? - NEVERBÁLNÍ 
KOMUNIKACE V PRAXI UČITELE

Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.



19

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům škol 
a školských zařízení
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Termín: 12. duben 2024, 10:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-01-2-25
NÁVŠTĚVA DĚTSKÉHO DOMOVA

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů škol
a školských zařízení
Lektor: PhDr. Alena Dědečková a další pracovník 
zařízení
Termín: 29. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, Dětský 
domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-01-2-26
LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ 
PRAXI - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ, speciálním 
pedagogům, psychologům a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Zuzana Pavelová
Termín: 17. duben 2024, 13:00 - 16:30 hodin , online
24. duben 2024, 13:00 - 16:30 hodin , online
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová, Bc. Lucie 
Valášková, DiS

1-01-2-27
PODPORA PREVENCE SOCIÁLNĚ 
PATOLOGICKÝCH JEVŮ ANEB CO 
DĚLAT, KAM SE OBRÁTIT A S ČÍM 
POČÍTAT, KDYŽ...

Určeno: vedoucím pracovníkům, učitelům 
a vychovatelům ZŠ a SŠ, metodikům prevence 
a pracovníkům školního poradenského pracoviště
Lektor: PhDr. Ondřej Moravčík, Mgr. Zdena Lejsková, 
DiS., JUDr. Helena Huláková, Mgr. Monika Konštacká, 
MUDr. Lubomír Hadaš, Ph.D., MUDr. Anna Hanušová
Termín: 22. duben 2024, 8:30 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
23. duben 2024, 8:30 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 3 000 Kč
Rozsah: 14 hodin
Garant: Mgr. Eva Voláková

1-01-2-28
KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ VE 
TŘÍDĚ - NÁVŠTĚVA UKÁZKOVÝCH 
HODIN

Určeno: výchovným poradcům, kariérovým 
poradcům, školním metodikům prevence
Lektor: Mgr. Monika Kalinová (metodička prevence),
Mgr. Kateřina Hlávková (výchovná poradkyně)
Termín: 24. duben 2024, 9.00 - 13.00 hodin, ZŠ 
Gočárova, Tylovo nábř. 1140, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA



20

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

1-01-2-29
ROLE UČITELE PŘI PODPOŘE 
ROZVOJE ŘEČI

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ, speciálním 
pedagogům a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Helena Kumperová, Ph.D.
Termín: 26. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-30
UČENÍ V SOUVISLOSTI 
S DOWNOVÝM SYNDROMEM

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů škol
a školských zařízení
Lektor: Mgr. Petra Dočkalová
Termín: 9. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-2-31
VÝVOJOVÉ PORUCHY UČENÍ - 
PROJEVY, POTŘEBY, OPATŘENÍ

Určeno: učitelům ZŠ, speciálním pedagogům 
a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Marie Komárová
Termín: 9. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč

Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-32
PBIS - METODA POZITIVNÍHO 
CHOVÁNÍ ŽÁKŮ

Určeno: výchovným poradcům, školním metodikům
prevence, asistentům pedagoga, speciálním 
pedagogům, školním psychologům
Lektor: Mgr. Veronika Ješátková
Termín: 15. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-33
JAK ROZVÍJET KREATIVNÍ 
MYŠLENÍ?

Určeno: učitelům ZŠ a učitelům na nižších stupních
gymnáziích
Lektor: Mgr. Magdaléna Málková - vítězka soutěže
Global Teacher Prize 2022
Termín: 22. květen 2024, 14:00 - 18:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 900 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-34
ROZVOJ GRAFOMOTORICKÝCH 
DOVEDNOSTÍ V PŘEDŠKOLNÍM 
A MLADŠÍM ŠKOLNÍM VĚKU - 
WEBINÁŘ



21

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, speciálním 
pedagogům
Lektor: Mgr. Zuzana Pavelová
Termín: 22. květen 2024, 13:00 - 16:30 hodin, online
29. květen 2024, 13:00 - 16:30 hodin, online
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová, Bc. Lucie 
Valášková, DiS

1-01-2-35
ŠIKANA JAKO NARUŠENÍ VZTAHŮ 
VE SKUPINĚ

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, metodikům prevence, 
výchovným poradcům, vychovatelům školských
zařízení
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Termín: 28. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
29. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 16 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-2-36
NASTARTOVÁNÍ NOVÝCH VZTAHŮ 
VE TŘÍDĚ

Určeno: učitelům ZŠ a metodikům prevence
Lektor: Mgr. Martina Grohmanová
Termín: 28. květen 2024, 9:00 - 15:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 7 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-37
ZAŘAZENÍ ETICKÉ VÝCHOVY 
DO VYUČOVÁNÍ

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D.
Termín: 3. červen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-38
MOŽNOSTI PRÁCE SE TŘÍDOU NA 
ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU

Určeno: učitelům ZŠ, gymnázií, SŠ, metodikům 
prevence a výchovným poradcům
Lektor: Mgr. Martina Kekulová
Termín: 4. červen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-2-39
DEESKALACE

Určeno: asistentům pedagoga, školním metodikům
prevence, výchovným poradcům
Lektor: Mgr. Veronika Ješátková
Termín: 5. červen 2024, 13:30 - 17:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové



22

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-2-40 
PRVKY MUZIKOTERAPIE PŘI PRÁCI 
V MŠ A NA 1. ST. ZŠ ANEB HUDEBNÍ 
NÁSTROJE - CESTA K ROZVOJI 
EMOČNÍ INTELIGENCE DĚTÍ

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Termín: 6. červen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-2-41
JEDEME NA ADAPTAČNÍ KURZ 

Určeno: učitelům ZŠ, gymnázií, speciálních škol, SŠ,
pedagogům volného času a vychovatelům
školských zařízení
Lektor: Bc. Tomáš Velička
Termín: 10. červen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

TRUTNOV

2-01-2-01
JAK SE ZLOBÍ NA INTERNETU ANEB 
RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ONLINE

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, speciálním pedagogům, 
asistentům pedagoga, vychovatelům školských
zařízení a metodikům prevence
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA
Termín: 14. březen 2024, 8:00 - 14:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová.

2-01-2-02
VÝVOJOVÉ DOVEDNOSTI 
PŘEDŠKOLÁKA A POTŘEBY ŽÁKA 
V 1. TŘÍDĚ ZŠ

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Pavla Chmelařová
Termín: 10. duben 2024, 8:00 - 12:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-03
METODY A TECHNIKY DRAMATICKÉ 
VÝCHOVY



23

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Určeno: učitelům MŠ, vychovatelům školských 
zařízení, pedagogům volného času a asistentům
pedagoga
Lektor: Mgr. Bc. Michael Novotný
Termín: 18. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-04
PRÁCE S AGRESIVITOU VE TŘÍDĚ

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, speciálním pedagogům, 
asistentům pedagoga, vychovatelům školských
zařízení, pedagogům volného času a metodikům 
prevence
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA
Termín: 18. duben 2024, 8:00 - 14:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-05
KOMUNIKACE S RODIČI - 
JAK ZVLÁDAT KRIZOVÉ SITUACE 
A JAK JIM PŘEDCHÁZET

Určeno: pedagogickým pracovníkům škol
a školských zařízení
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Hřebecký
Termín: 19. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-06 
JAK NA AKTIVIZACI ŽÁKŮ 
S VYUŽITÍM PRVKŮ FORMATIVNÍHO 
HODNOCENÍ

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a asistentům 
pedagoga
Lektor: Mgr. Roman Kopecký
Termín: 24. duben 2024, 8:00 - 12:00 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-07
FORMATIVNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům 
školských zařízení a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Roman Kopecký
Termín: 24. duben 2024, 12:15 - 15:45 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-08
KOMUNIKACE, VÝVOJOVÁ 
SPECIFIKA A DOSPÍVÁNÍ

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ 
a SOU, výchovným poradcům, metodikům prevence, 
pedagogům volného času a vychovatelům školských 
zařízení
Lektor: PhDr. Jan Svoboda



24

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Termín: květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-09
GRAFOMOTORIKA

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ a asistentům 
pedagoga
Lektor: Mgr. Hana Otevřelová
Termín: 6. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Lípová 223,Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-10
SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Určeno: učitelům ZŠ, metodikům prevence, 
speciálním pedagogům a asistentům pedagoga
Lektor: PhDr. Alena Dědečková
Termín: 13. květen 2024, 8:00 - 13:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-11
DROBNÉ HRY PRO DĚTI

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, speciálních škol 
a vychovatelům školských zařízení

Lektor: Bc. Zdeněk Krákora
Termín: 15. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Malé náměstí 158, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-12
SEBEPOŠKOZOVÁNÍ DĚTÍ 
A MLÁDEŽE Z POHLEDU PEDAGOGA

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, speciálním pedagogům, 
asistentům pedagoga, vychovatelům školských
zařízení a metodikům prevence
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA
Termín: 22. květen 2024, 8:00 - 14:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-2-13
KOMUNIKACE A ZVLÁDÁNÍ EMOCÍ 
PŘI JEDNÁNÍ S DRUHÝMI

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, vychovatelům
školských zařízení, pedagogům volného času
a asistentům pedagoga
Lektor: PhDr. David Čáp, Ph.D.
Termín: 29. květen 2024, 9:00 - 15:00 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



25

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-01-2-01
ZÁVISLOSTI NAŠICH DĚTÍ

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ, vychovatelům na DM, 
asistentům pedagoga, pracovníkům v ústavní 
výchově
Lektor: Mgr. Martin Kaliba Ph.D.
Termín: 26. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-2-02
ADHD II.

Určeno: pedagogům, kteří mají ve třídě hyperaktivní
nebo hypoaktivní děti s poruchou pozornosti
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Termín: 29. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-2-03
VZDĚLÁVACÍ KLUB PRO UČITELE 
2. STUPNĚ ZŠ

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ
Lektor: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA, Mgr. Lukáš 
Heřman
Termín: 14. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 

Javornická 1501 Rychnov nad Kněžnou
11. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická1 501, Rychnov nad Kněžnou
2. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč/ pololetí
Rozsah: 16 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-2-04 
VZDĚLÁVACÍ KLUB PRO ASISTENTY 
PEDAGOGA

Určeno: asistentům pedagoga MŠ a ZŠ
Lektor: Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D.
Termín: 18. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
10. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
6. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 16 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-2-05
VZDĚLÁVACÍ KLUB PRO UČITELE 
1. STUPNĚ

Určeno: učitelům 1. stupně
Lektor: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA, Mgr. Lukáš 
Heřman
Termín: 25. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Javornická 1501 Rychnov nad Kněžnou
25. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
16. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč/ pololetí
Rozsah: 16 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



26

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

3-01-2-06 
UMÍTE TO S POHÁDKOU...?

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, AJ, vychovatelům 
školských zařízení, pedagogům volného
času
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Termín: 4. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, Javornická
1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-2-07 
UČIT SE UČIT - PRŮVODCE UČENÍM

Určeno: všem zájemcům o tuto tématiku
Lektor: Mgr. Petra Dočkalová
Termín: 11. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-2-08
HRY NA ROZVOJ PAMĚTI

Určeno: učitelům MŠ a ZŠ 1. stupně, asistentům 
pedagoga
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Termín: 5. červen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-01-2-01
JAK NA REFLEXI SE ŽÁKY

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D.
Termín: 22. únor 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-2-02
AKTIVIZAČNÍ METODY VE VÝUCE 
VE TŘETÍ AŽ PÁTÉ TŘÍDĚ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Termín: 6. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-2-03
INTEGROVANÁ TEMATICKÁ VÝUKA

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a osmiletých gymnázií
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Termín: 21. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA



27

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

4-01-2-04 
VÝCHOVNÉ STYLY V RODINĚ 
A DOPAD NA ŠKOLNÍ VÝSLEDKY

Určeno: učitelům MŠ a ZŠ, rodičům
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Termín: 17. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-2-05 
CO S NEKÁZNÍ SOUČASNÝCH ŽÁKŮ

Určeno: učitelům ZŠ
Lektor: doc. PhDr. Pavel Vacek, PhD.
Termín: 23. duben 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-2-06  
ÚZKOSTNÉ PORUCHY U DĚTÍ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Mgr. Jitka Veselá
Termín: 17. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-2-07
PODPORA ROZVOJE WELLBEINGU 
PRO PEDAGOGY

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Jitka Musilová
Termín: 20. květen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-01-2-01 
PRÁCE SE TŘÍDOU V RÁMCI 
PRIMÁRNÍ PREVENCE - 
MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

Určeno: učitelům předškolních dětí MŠ a 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Petr Halama
Termín: 15. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, Smiřických
1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



28

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

5-01-2-02 
LEVÁCTVÍ, ZKŘÍŽENÁ 
A NEVYHRANĚNÁ LATERALITA 
U DĚTÍ V MŠ A 1. STUPNI ZŠ

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, asistentům 
pedagoga
Lektor: Mgr. Jana Klementová
Termín: 14. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-2-03 
SYNDROM CAN - TÝRANÉ, 
ZNEUŽÍVANÉ A ZANEDBÁVANÉ DÍTĚ

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů 
škol a školských zařízení, metodikům prevence, 
speciálním pedagogům, školním psychologům 
a pracovníkům PPP
Lektor: PhDr. Alena Dědečková
Termín: 15. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-2-04  
ROZVOJ KLÍČOVÝCH KOMPETENCI 
POMOCÍ DESKOVÝCH HER

Určeno: učitelům ZŠ, pracovníkům školských 
a zájmových zařízení
Lektor: Bc. Jan Burda
Termín: 17. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, Smiřických 
1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS

5-01-2-05 
ROZVOD RODIČŮ A ŠKOLNÍ 
PROSTŘEDÍ - ANEB MÁME VE TŘÍDĚ 
DĚTI ZE SEŠÍVANÝCH RODIN

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům
Lektor: Mgr. et Bc. Daniela Kykalová
Termín: 23. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-2-06 
POSLEPU NA VLASTNÍ KŮŽI - 
PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
i soukromým osobám
Lektor: Mgr. Dagmar Balcarová
Termín: 13. květen 2024, 9:00-13:00 hodin, 
MC Hopsáček Náchod
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



29

PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

5-01-2-07 
ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ SE ŽÁKY

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům
Lektor: PhDr. Zdenko Matula, PPS
Termín: 24. květen 2024, 9:30 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



30

MATEŘSKÁ ŠKOLA

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-02-2-01
JAK SOUVISÍ VIZE ŠKOLY S ŠVP

Určeno: ředitelům MŠ, vedoucím učitelům v MŠ, 
asistentům pedagoga v MŠ
Lektor: Mgr. Petra Rakoušová
Termín: 7. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin,
 Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-02-2-02 
PESTRÝ MIX CVIČENÍ PRO DĚTI

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ, asistentům 
pedagoga
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 7. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-2-03
SPOLEČNĚ (NEJEN) KE ČTENÍ 
A PSANÍ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: PhDr. Eva Koželuhová, Ph.D., Mgr. Ondřej
Koželuh - @ucitelem ve skolce
Termín: 19. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-2-04
POLYTECHNICKÁ VÝUKA PRO 
MATEŘSKÉ ŠKOLY - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Termín: 5. březen 2024, 15:15 - 18:30 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Mgr. Jakub Sofka



31

MATEŘSKÁ ŠKOLA

1-02-2-05
DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Určeno: učitelům MŠ, asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Radka Bradáčová
Termín: 11. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30 500 02 Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-02-2-06
SOCIÁLNÍ ROZVOJ DĚTÍ V MŠ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: PaedDr. Iva Tomášková
Termín: 20. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, Na
Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-2-07
DĚTSKÁ GRAFOMOTORIKA

Určeno: učitelům MŠ a 1. ročníků ZŠ
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Termín: 27. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Mgr. Jakub Sofka

1-02-2-08
CO NEPOKAZIT VE VÝCHOVĚ DĚTÍ 
DO 7 LET, VÝVOJOVÉ ZVLÁŠTNOSTI 
DĚTÍ DO 7 LET. - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ, soukromým osobám
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Termín: 3. duben 2024, 13:00 - 16:00 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-02-2-09 
EKOHRÁTKY

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Mgr. Jana Venclová
Termín: 3. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-2-10
SPECIFIKA PRÁCE S DVOULETÝMI 
DĚTMI V MŠ

Určeno: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Šárka Gabrielová
Termín: 8. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.



32

MATEŘSKÁ ŠKOLA

1-02-2-11
ROZVÍJÍME JEMNOU A HRUBOU 
MOTORIKU V MŠ

Určeno: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Bc. Eliška Opatřilová
Termín: 15. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, Na
Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-2-12
POLYTECHNICKÉ KREATIVNÍ 
STAVEBNICE - SOUČÁST TVORBY 
ŠKOLNÍHO PROJEKTU - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD
Lektor: Lena Banszel Freyová
Termín: 16. duben 2024, 14:00 - 18:00 hodin, online
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-02-2-13
JAK UČIT MIMO TŘÍDU? ZKUSTE 
UČIT VENKU! - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Bc. Eliška Opatřilová
Termín: 18. duben 2024, 13:00 - 15:00 hodin, online
Poplatek: 400 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-2-14 
CVIČENÍ S POUŽITÍM DĚTSKÝCH 
VÝROBKŮ

Určeno: učitelům MŠ a 1. a 2. třídy ZŠ, pedagogům
volného času a asistentům pedagoga
Lektor: Hana Volfová
Termín: 23. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-2-15
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Mgr. Jana Venclová
Termín: 24. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, Na
Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-2-16
ONLINE KLUB PRO MŠ S LUDMILOU 
BAKONYI SELINGEROU - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Ludmila Bakonyi Selingerová
Termín: 6. květen 2024, 17:00 - 18:00 hodin, online
3. červen 2024, 17:00 - 18:00 hodin, online
17. červen 2024, 17:00 - 18:00 hodin, online
Poplatek: 600 Kč
Rozsah: 3 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



33

1-02-2-17
FLAUTOŠKOLKA - 
HRA NA FLÉTNIČKU

Určeno: učitelům MŠ, asistentům pedagoga, 
pedagogům volného času a učitelům hudebního
oboru v ZUŠ
Lektor: Hana Šťastná
Termín: 15. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-2-18
JÓGA S DĚTMI

Určeno: učitelům MŠ, 1. - 2. třídy ZŠ 
a vychovatelům ŠD
Lektor: Kateřina Tomíčková
Termín: 17. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, Na
Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-2-19
DEN WORKSHOPŮ 
PRO PEDAGOGICKÉ 
PRACOVNÍKY MŠ

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ
Lektor: Mgr. Jana Fikarová, Mgr. Hanka Švejdová,
Václava Tmejová, Mgr. Lenka Janelová
Termín: 24. květen 2024, 9:00 - 16:00 hodin, KÚ 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245,
Hradec Králové
Poplatek: 2 250 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-2-20
INDIVIDUALIZACE VÝUKY 
V MATEŘSKÉ ŠKOLY

Určeno: ředitelům a učitelům MŠ, asistentům 
pedagoga v MŠ
Lektor: Mgr. Petra Rakoušová
Termín: 29. květen 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

TRUTNOV

2-02-2-01
HRY S POHYBEM

Určeno: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Bc. Michael Novotný
Termín: 19. duben 2024, 8:00 - 13:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

MATEŘSKÁ ŠKOLA



34

2-02-2-02
EMOCE, KOMUNIKACE A ŘEČ TĚLA 
NEJEN V PRÁCI UČITELE MŠ

Určeno: učitelům MŠ, asistentům pedagoga, 
vychovatelům škol a školských zařízení
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 22. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-02-2-01
PROJEKTOVÁ PRACOVNÍ DÍLNA 
V MŠ - JARO MHOUŘÍ OBĚ VÍČKA, 
LÉTO KOUKÁ DO SLUNÍČKA

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Václava Tmejová
Termín: 19. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-2-02
VYUŽITÍ HRY K PODPOŘE 
PŘIROZENÉHO ROZVOJE ŘEČI DĚTÍ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Mgr. Jana Venclová
Termín: 21. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-2-03
METODY AKTIVNÍHO UČENÍ V MŠ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Eva Šinkorová
Termín: 18. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-2-04
FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V MŠ

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Mgr. Hanka Švejdová
Termín: 23. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-2-05
MATEMATICKÝ TROJLÍSTEK II. 
A MATEMATICKÁ GRAMOTNOST 
U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU

MATEŘSKÁ ŠKOLA



35

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: RNDr. Hana Lišková
Termín: 4. červen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-02-2-01
EFEKTIVNÍ VEDENÍ RANNÍHO 
KRUHU

Určeno: ředitelům a učitelům MŠ, asistentům 
pedagoga v MŠ
Lektor: Mgr. Petra Rakoušová
Termín: 21. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

4-02-2-02
ŠIKANA NEBO ŠKÁDLENÍ? 
KDE JE ONA MEZ?

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 13. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-02-2-01
PODPORA ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ, 
MATEMATICKÉ A DIGITÁLNÍ 
GRAMOTNOSTI V MŠ 
A V PRVNÍCH ROČNÍCÍCH ZŠ

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Lektor: PhDr. Hana Havlínová, Ph.D. a Mgr. Hana
Splavcová, Ph.D.
Termín: 12. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-2-02
KRÁLOVSTVÍ EMOCÍ

Určeno: učitelům MŠ, 1. a 2. tříd ZŠ, vychovatelům
školských zařízení, asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Petra Muzikářová
Termín: 8. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-2-03
PŘEDCHÁZÍME PORUCHÁM 
CHOVÁNÍ V MŠ

MATEŘSKÁ ŠKOLA



36

Určeno: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Marie Komárová
Termín: 10. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-2-04
PROPOJOVÁNÍ PŘÍRODNÍ 
PEDAGOGIKY A PROSTŘEDÍ MŠ

Určeno: učitelům MŠ, asistentům pedagoga
Lektor: PhDr. Tereza Valkounová, Ph.D.
Termín: 16. květen 2024, 13:00 - 16:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-2-05
NEVERBÁLNÍ KOMUNIKACE DĚTÍ 
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 
A NEKOMUNIKUJÍCÍ DÍTĚ V MŠ

Určeno: učitelům MŠ a asistentům pedagoga, 
soukromým osobám
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 3. červen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

MATEŘSKÁ ŠKOLA



37

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

HRADEC KRÁLOVÉ

1-03-2-01
KRITICKÉ MYŠLENÍ U DĚTÍ 
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
A JAK JEJ PODPOROVAT

Určeno: učitelům ZŠ
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Termín: 12. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Mgr. Jakub Sofka

1-03-2-02
KOMIKS A ILUSTRACE 
VE VÝUCE ČJL

Určeno: učitelům 2. stupeň ZŠ a 8letých gymnázií
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Termín: 16. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-03-2-03
NÁPADNÍK DO HODIN ČJ SE 
ZAMĚŘENÍM NA ČTENÁŘSTVÍ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Jan Horák
Termín: 25. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-03-2-04
PRÁCE S PÍSŇOVÝM TEXTEM 
A ZHUDEBNĚNOU POEZIÍ

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Termín: 13. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



38

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-03-2-01 
PODPORA ČTENÁŘSKÉ 
GRAMOTNOSTI U DĚTÍ NA ZŠ

Určeno: učitelům ZŠ
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Termín: 11. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov n. Kn.
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Mgr. Jakub Sofka

JIČÍN

4-03-2-01 
KOMIKSEM KE ČTENÁŘSTVÍ - 
K VYUŽITÍ PRO ŽÁKY NA 1. STUPNI

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Klára Smolíková
Termín: 8. duben 2024, 9:00 - 15:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 7 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-03-2-01 
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST 
PRO 1. STUPNĚ ZŠ - PRÁCE 
S TEXTEM ČESKÝCH POVĚSTÍ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Termín: 14. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



39

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA

HRADEC KRÁLOVÉ

1-04-2-01
PŘIPRAVTE ŽÁKY NA PROFESNÍ 
NĚMČINU - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům SŠ, VOŠ a gymnázií
Lektor: Mgr. Ing. Michaela Novotná
Termín: 5. únor 2024, 9:00 - 12:30 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-04-2-02
AKTIVNÍ UČITEL - 
ZÁSOBNÍK AKTIVIT UČITELE AJ

Určeno: učitelům AJ na ZŠ
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Termín: 15. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-04-2-03
SELF-DIRECTED SPEAKING

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
a školských zařízení
Lektor: Mgr. Helena Zitková PhD., Mgr. Marek Vít
Termín: 15. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-04-2-04
SPEAKING SKILLS AND 
COMMUNICATION (JAK BUDOVAT 
SCHOPNOST KOMUNIKACE OD 
PRVNÍCH SLŮVEK V ANGLIČTINĚ)

Určeno: učitelům ZŠ
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Termín: 3. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



40

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA

TRUTNOV

2-04-2-01
APLIKACE ANGLICKÉHO JAZYKA DO 
DALŠÍCH VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ a speciálních škol
Lektor: Mgr. Sylvie Sedláčková
Termín: březen 2024, 8:00 - 12:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

JIČÍN

4-04-2-01 
ANGLIČTINA V POHYBU

Určeno: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Lektor: MAppling. Monika Skořepova
Termín: 22. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD 

5-04-2-01 
NÁPADNÍK HER A AKTIVIT DO 
HODIN CIZÍCH JAZYKŮ

Určeno: učitelům cizích jazyků ZŠ a SŠ, pedagogům
volného času
Lektor: Mgr. Tomáš Ficza
Termín: 7. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



41

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
(DĚJEPIS, OV, ON, ZSV, RV, PRVOUKA, VLASTIVĚDA)

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-05-2-01
UČENÍ SE FINANČNÍ 
ZODPOVĚDNOSTI

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: Bc. Veronika Kalátová, MBA, EFA
Termín: 6. únor 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-05-2-02
DĚJEPIS HROU

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Tomáš Mikeska
Termín: 13. únor 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-05-2-03 
EU LETEM SVĚTEM PRO UČITELE - 
WEBINÁŘ

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů škol
a školských zařízení
Lektor: Mgr. Renata Černilovská
Termín: 14. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, online
Poplatek: 250 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-05-2-04
FAKE NEWS A INFORMACE: 
MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST 
A PRÁCE S INFORMACEMI Z MÉDIÍ

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Termín: 6. květen 2024, 10:00 - 16:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



42

 SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY

1-05-2-05
OBČANSKÁ VÝCHOVA NENÍ NUDA

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Ondřej Dokulil
Termín: 6. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-05-2-06
LGBTQ+, KONSENT, GENDER, NEB 
KDO SE V TĚCH POJMECH MÁ 
VYZNAT A JAK O NICH UČIT

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ, vychovatelům na DM, 
asistentům pedagoga, pracovníkům v ústavní 
výchově
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D.
Termín: 30. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-05-2-01
JAK UČIT STARŠÍ DĚJINY 
ČINNOSTNĚ?

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ a gymnázií
Lektor: Mgr. Pavel Žalský
Termín: 21. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-05-2-01
JAK MŮŽEME UČIT O KOMUNISMU

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ a VOŠ
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Termín: 13. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



43

MATEMATIKA, FYZIKA, PŘÍRODOVĚDA

HRADEC KRÁLOVÉ

1-06-2-01
OPAKUJEME, TŘÍDÍME 
A ROZŠIŘUJEME GEOMETRICKÉ 
POZNATKY

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková, Ph.D.,
Termín: 28. únor 2024, 13:00 - 16:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 650 Kč
Rozsah: 3 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-06-2-02
EXOPLANETY VE FYZICE, 
MATEMATICE 
A ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVĚ

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Jan Veselý
Termín: 8. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-2-03
LETEM SVĚTEM FYZIKOU 
(TÉMĚŘ) BEZ POMŮCEK

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Lektor: RNDr. Věra Koudelková, Ph.D.
Termín: 14. březen 2024, 9:30 - 15:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-2-04
JAK SE VYZNAT V HORNINÁCH

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ
i soukromým osobám
Lektor: Mgr. Marek Chvátal
Termín: 15. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



44

MATEMATIKA, FYZIKA, PŘÍRODOVĚDA

1-06-2-05 
AKTIVIZAČNÍ METODY 
V MATEMATICE

Určeno: Učitelé 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Jan Horák
Termín: 17. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-2-06
MODERNÍ POZNATKY 
Z ASTRONOMIE VE VÝUCE

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ
Lektor: Mgr. Jan Veselý
Termín: 19. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-2-07
JEDNODUCHÁ FYZIKÁLNÍ MĚŘENÍ 
A MATEMATICKÉ FUNKCE ANEB 
FYZIKA S MATEMATIKOU RUKU 
V RUCE

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ a gymnázií
Lektor: RNDr. Mgr. Vojtěch Žák, Ph.D.
Termín: 24. duben 2024, 10:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-2-08
BADATELSKÁ VÝUKA VE FYZICE

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ
Lektor: RNDr. Irena Dvořáková, Ph.D.
Termín: 16. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

TRUTNOV

2-06-2-01
DESKOVÉ A KARETNÍ HRY 
PRO ROZVOJ MATEMATICKÉ 
GRAMOTNOSTI

Určeno: učitelům ZŠ, vychovatelům školských 
zařízení a pedagogům volného času
Lektor: PhDr. Veronika Havelková, Ph.D.
Termín: 19. březen 2024, 8:30 - 15:00 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



45

JIČÍN

4-06-2-01
ŠIFRY A HRY V HODINÁCH 
MATEMATIKY NA 1. STUPNI ZŠ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Termín: 10. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-06-2-01 
MODERNÍ TECHNOLOGIE 
JAKO POMOCNÍK PŘI ROZVOJI 
MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI 
NA SŠ

Určeno: učitelům SŠ
Lektor: PhDr. Veronika Havelková, Ph.D.
Termín: 18. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

MATEMATIKA, FYZIKA, PŘÍRODOVĚDA



46

BIOLOGIE, CHEMIE, ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA, 
ZEMĚPIS, PRVOUKA, VLASTIVĚDA, PŘÍRODOVĚDA

HRADEC KRÁLOVÉ

1-07-2-01
KONCEPCE VÝUKY ZEMĚPISU 
NA GJKT; PŘÍKLADY OSVĚDČENÉ 
PRAXE

Určeno: primárně učitelům SŠ, ale i 2. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Igor Dobroruka
Termín: 27. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-07-2-02
ČINNOSTNÍ VÝUKA PŘÍRODOPISU

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Macenauerová
Termín: 5. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-07-2-03
ČINNOSTNÍ VÝUKA CHEMIE

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Macenauerová
Termín: 19. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin,
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-07-2-04
JAK UČIT VLASTIVĚDU 
A PŘÍRODOVĚDU HRAVĚ

Určeno: učitelům ZŠ
Lektor: Mgr. Vladislava Tichá
Termín: 25. březen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS. 



47

BIOLOGIE, CHEMIE, ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA, ZEMĚPIS, PRVOUKA, VLASTIVĚDA, PŘÍRODOVĚDA

1-07-2-05
PÉČE O ŠELMY V ZOO

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům 
školských zařízení a pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Josef Hotový a kolektiv pracovníků
ZOO DK
Termín: 9. duben 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
ZOO Dvůr Králové a. s.
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-07-2-06
DINOSAUŘI JAKO PŘEDMĚT 
BADATELSKY ORIENTOVANÉHO 
VYUČOVÁNÍ - WEBINÁŘ

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ
Lektor: RNDr. Vladimír Socha
Termín: 15. květen 2024, 9:00 - 12:30 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

NÁCHOD

5-07-2-01
VČELAŘSTVÍ ANEB CO JSTE 
O VČELÁCH NEVĚDĚLI

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
i soukromým osobám
Lektor: Jan Lebloch
Termín: 9. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-07-2-02
BOTANICKÁ A ZOOLOGICKÁ 
EXKURZE LESY MĚSTA NÁCHODA

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ, soukromým osobám
Lektor: Ing. Martin Kábrt
Termín: 7. červen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Lesy města Náchoda
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



48

TĚLESNÁ VÝCHOVA

HRADEC KRÁLOVÉ

1-08-2-01
CVIČENÍ PRO ZDRAVÉ CHODIDLO

Určeno: učitelům a vychovatelům dětí ve věku 
4 - 14 let
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 14. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

TRUTNOV

2-08-2-01
PRVKY ZDRAVOTNÍ TV. SPRÁVNÉ 
DRŽENÍ TĚLA VE STOJI A PŘI SEDU

Určeno: učitelům ZŠ, speciálních škol, SŠ 
a asistentům pedagoga
Lektor: Mgr. Eliška Mertlíková
Termín: 26. duben 2024, 8:00 - 12:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-08-2-01
DECHOVÉ A RELAXAČNÍ JÓGOVÉ 
TECHNIKY VHODNÉ PRO DĚTI

Určeno: učitelům a vychovatelům dětí od 5 do 14 let
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 23. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-08-2-01
CVIČENÍ S MÍČKY

Určeno: učitelům MŠ
Lektor: Mgr. Kateřina Tomíčková
Termín: 9. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá



49

TĚLESNÁ VÝCHOVA

4-08-2-02
ABY TĚLOCVIK BAVIL 
I „NESPORŤÁKY“

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ (3. - 5. třída), 2. stupně
(6. - 7. třída), pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Dita Culková, Ph.D.
Termín: 22. březen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-08-2-03
POHYBOVÉ AKTIVITY 
V MEZIPŘEDMĚTOVÝCH VZTAZÍCH

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, asistentům pedagoga
a pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Dita Culková, Ph.D.
Termín: 5. duben 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-08-2-04
JÓGA S PRVKY VŠÍMAVOSTI II.

Určeno: učitelům MŠ, 1. st
upně ZŠ, vychovatelům ŠD
Lektor: Mgr. Kateřina Tomíčková
Termín: 19. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-08-2-05
NETRADIČNÍ SEVERSKÉ HRY

Určeno: učitelům ZŠ, vychovatelům ŠD, učitelům 
tělocviku, učitelům SŠ
Lektor: Mgr. Zdeňka Horčičková
Termín: 23. duben 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 250 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-08-2-01
ŘECKÉ TANCE

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a soukromým osobám
Lektor: Ivan Bartůněk
Termín: 19. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
MC Hopsáček Náchod
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



50

TĚLESNÁ VÝCHOVA

5-08-2-02
MODERNÍ PSYCHOMOTORICKÉ 
PŘÍSTUPY V POHYBOVÝCH 
AKTIVITÁCH - PRAKTICKÝ
SEMINÁŘ

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům 
školských zařízení, pedagogům volného času, 
asistentům pedagoga
Lektor: doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.
Termín: 15. květen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
MC Hopsáček Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



51

VZDĚLÁVACÍ EXKURZE A POBYTY

HRADEC KRÁLOVÉ

1-09-2-01
EXKURZE: NEZNÁMOU PRAHOU 
HISTORICKOU I MODERNÍ

Určeno: učitelům SŠ a 2. stupně ZŠ
Lektor: Patrik Suchý, MA
Termín: 16. duben 2024, 9:00 - 16:30 hodin, 
Praha
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 9 hodin
Garant: Mgr. Jakub Sofka

1-09-2-02
EXKURZE - ZÁCHRANNÁ 
STANICE PRO HANDICAPOVANÁ 
ZVÍŘATA JAROMĚŘ A PTAČÍ PARK 
JOSEFOVSKÉ LOUKY

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
i soukromým osobám
Lektor: Kamil Hromádka
Termín: 2. květen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Legionářská 45, 551 01 Jaroměř
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



52

ESTETICKÁ VÝCHOVA, UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ

HRADEC KRÁLOVÉ

1-10-2-01
TECHNIKY A NÁPADY VE VÝTVARNÉ 
PRÁCI S DĚTMI

Určeno: učitelům MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ
Lektor: Lena Banszel Freyová
Termín: 11. březen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-10-2-02
NÁPADY DO HUDEBNÍ VÝCHOVY

Určeno: učitelům MŠ, učitelům HV na všech typech
škol
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Termín: 4. duben 2024, 13:30 - 17:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-10-2-03
ŘEMESLNÁ DÍLNA. DRÁTOVÁNÍ

Určeno: učitelům MŠ 1. stupně ZŠ a ZUŠ, asistentům
pedagoga, vychovatelům školských zařízení,
pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Lenka Janelová
Termín: 20. květen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-10-2-04
METODIKA ZPĚVU ANEB JAK VÉST 
DĚTI K ZDRAVÉMU ZPĚVU

Určeno: učitelům, kteří se zajímají o pěveckou 
techniku
Lektor: Mgr. Kateřina Sluková
Termín: 21. květen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



53

ESTETICKÁ VÝCHOVA, UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ

TRUTNOV

2-10-2-01
JARNÍ JEDNODUCHÁ TVOŘENÍ

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům
školských zařízení a pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Lenka Janelová
Termín: 18. březen 2024, 8:30 - 12:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč (včetně materiálu)
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-10-2-02
SMALTOVÁNÍ BEZ PECE 
A DRÁTKOVÁNÍ - 
POZOR, ZMĚNA TERMÍNU Z 6.11.2023

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD 
a pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Termín: 20. březen 2024, 8:30 - 13:00 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč (včetně materiálu)
Rozsah: 5 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-10-2-03
SVÁTEK MATEK, DEN DĚTÍ

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům
školních družin a pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Jana Matoušová
Termín: 8. duben 2024, 8:30 - 13:00 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč (včetně části materiálu)
Rozsah: 5 hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-10-2-01
VÝTVARNÉ TECHNIKY V PRAXI. 
NETRADIČNÍ ZDOBENÍ KRASLIC

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ a výtvarné výchovy 2.
stupně ZŠ, speciálních škol, ZUŠ, asistentům 
pedagoga, vychovatelům školských zařízení 
a pedagogům volného času
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Termín: 1. březen 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-10-2-02
VYRÁBÍME RYTMICKÉ HUDEBNÍ 
NÁSTROJE

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ a vychovatelům
školních družin
Lektor: Lena Banszel Freyová
Termín: 12. březen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



54

ESTETICKÁ VÝCHOVA, UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ

JIČÍN

4-10-2-01
JARNÍ ZPĚVOHRANÍ

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ZUŠ, ŠD, DDM
Lektor: Regina Krchňáková
Termín: 12. únor 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-10-2-02
QUILLING - UMĚNÍ Z PAPÍRU

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Jana Maiksnar Vašíčková
Termín: 16. únor 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-10-2-03
HUDEBNÍ VÝCHOVA V PROPOJENÍ 
S PRVKY DRAMATICKÉ A VÝTVARNÉ 
VÝCHOVY

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ZUŠ, ŠD, DDM
Lektor: Regina Krchňáková

Termín: 25. březen 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Komenského náměstí 45, Jičín
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-10-2-01
VĚT - TECHNIKA LITÉ KRESBY, 
KOLÁŽE, TISKU Z PLOCHY

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, ŠD, SVČ
Lektor: Mgr. Jana Matoušová
Termín: 25. březen 2024, 8:30 - 12:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-10-2-02
PĚVECKÝ ATELIÉR - LIDOVÉ PÍSNĚ 
VE SBOROVÉM ZPĚVU

Určeno: učitelům HV na ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, učitelům
uměleckých škol, pedagogům volného času,
sbormistrům a soukromým osobám
Lektor: MgA. Kamila Zenklová
Termín: 27. březen 2024, 10:00 - 15:30 hodin, 
Nerudova 511, Červený Kostelec
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



55

ESTETICKÁ VÝCHOVA, UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ

5-10-2-03
JARNÍ, VELIKONOČNÍ A LETNÍ 
VÝTVARNÉ INSPIRACE

Určeno: učitelům MŠ, ZUŠ, 1. stupně ZŠ, 
vychovatelům školských zařízení a pedagogům 
volného času
Lektor: Mgr. Petra Vondrová, Ph.D.
Termín: 26. duben 2024, 9:00 - 15:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS

5-10-2-04
PTAČÍ SVĚT - KRESBA A KOLÁŽ, 
KOMBINOVANÉ TECHNIKY, DRÁT

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a soukromým osobám
Lektor: Mgr. Jana Matoušová
Termín: 27. květen 2024, 8:30 - 12:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-10-2-05
MALBA KÁVOU

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a soukromým osobám

Lektor: Mgr. Jarmila Schubertová
Termín: 31. květen 2024, 9:00 - 12:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 600 Kč
Rozsah: 3 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



56

ODBORNÉ PŘEDMĚTY, ODBORNÉ ŠKOLSTVÍ

HRADEC KRÁLOVÉ

1-11-2-01
NOVÝ ZÁKON O ÚČETNICTVÍ - NOVÉ 
VÝZVY PRO VÝUKU I PRAXI

Určeno: učitelům ekonomických předmětů SŠ a VOŠ
Lektor: Ing. Pavel Hanuš
Termín: 18. březen 2024, 8:30 - 12:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-11-2-02
MODERNÍ VÝUKA EKONOMIE NA 
STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům SŠ
Lektor: Mgr. Kamil Novák
Termín: 19. duben 2024, 8:00 - 12:00 hodin, online
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



57

INFORMATIKA

HRADEC KRÁLOVÉ

1-12-2-01
PRAKTICKÝ SEMINÁŘ PRÁCE 
S PROGRAMY MS OFFICE - TEAMS, 
EXCEL, POWERPOINT, WORD

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a soukromým osobám
Lektor: Mgr. Jan Polák
Termín: 20. únor 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-12-2-02
NÁPADY DO NOVÉ INFORMATIKY

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Termín: 14. březen 2024, 13:00 - 17:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA



58

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ MIMO VYUČOVÁNÍ

HRADEC KRÁLOVÉ

1-13-2-01
VEČERNÍ ONLINE SETKÁNÍ 
S ODBORNÍKY - RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ 
ŽÁKŮ A JEHO PREVENCE

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
a soukromým osobám
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, PhD.
Termín: 12. březen 2024, 17:30 - 19:30 hodin, online
Poplatek: 300 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-13-2-02
VEČERNÍ ONLINE SETKÁNÍ 
S ODBORNÍKY - STRES, 
SYNDROM VYHOŘENÍ A WELLBEING

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
i soukromým osobám
Lektor: prof. MUDr. Cyril Höschl DrSc. FRCPsych.
Termín: 10. duben 2024, 17:30 - 19:00 hodin, online
Poplatek: 300 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-13-2-03
VEČERNÍ ONLINE SETKÁNÍ 
S ODBORNÍKY - 
ŽÁCI S PORUCHAMI UČENÍ

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům i 
soukromým osobám
Lektor: Mgr. Marie Komárová
Termín: 17. duben 2024, 17:30 - 19:30 hodin, online
Poplatek: 300 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-13-2-04
VEČERNÍ ONLINE SETKÁNÍ 
S ODBORNÍKY - KOMUNIKACE, 
VZTAHY UČITEL/ŽÁK/RODIČ
A VÝCHOVA DĚT

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům a 
soukromým osobám
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Termín: 28. květen 2024, 17:30 - 19:00 hodin, online
Poplatek: 300 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS



59

AI A OSTATNÍ

HRADEC KRÁLOVÉ

1-14-2-01
AUTORSKÉ PRÁVO V PROSTŘEDÍ 
ŠKOL - WEBINÁŘ

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech typů škol
a školských zařízení
Obsah: Jak se promítá autorský zákon do činnosti
Lektor: JUDr. Leoš Bednář
Termín: 19. únor 2024, 13:00 - 17:00 hodin, online
Poplatek: 600 Kč
Rozsah: 4 hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-14-2-02
UMĚLÁ INTELIGENCE PRO 
ZAČÁTEČNÍKY ANEB PARŤÁK 
UČITELE

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ a všech školských
zařízení
Lektor: Mgr. Kateřina Kapounová
Termín: 5. duben 2024, 9:00 - 13:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 800 Kč
Rozsah: 4 hodiny

Poznámka: S sebou si přineste vlastní notebook.
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-14-2-03
ILUSTRACE PRO DĚTI A ŽÁKY 
V PROGRAMECH UMĚLÉ 
INTELIGENCE - WEBINÁŘ

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům
školních družin a volnočasových center, asistentům 
pedagoga
Lektor: Mgr. Šárka Růžičková
Termín: 12. duben 2024, 8:00 - 9:30 hodin , online
Poplatek: 400 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



60

AI A OSTATNÍ

NÁCHOD

5-14-2-01
NEŽ PŘIJEDE SANITKA - 
JAK POMOCI DĚTEM OD DVOU LET 
A DOSPÍVAJÍCÍM

Určeno: všem pedagogickým pracovníkům 
i soukromým osobám
Lektor: Mgr. Jan Rudolf
Termín: 6. březen 2024, 9:00 - 14:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 6 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-14-2-02
MODERNÍ BEZMASÉ POKRMY 
VE ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ

Určeno: pracovníkům a vedoucím školních 
jídelen, ředitelům škol, učitelům odborných 
gastronomických předmětů SŠ a soukromým 
osobám
Lektor: Ing. Zdeněk Hladík
Termín: 20. květen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 5 hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



61

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO VEŘEJNOST

HRADEC KRÁLOVÉ

1-15-2-01
PŘEPIŠTE DĚJINY 
V HRADCI KRÁLOVÉ

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ, gymnázií, 
zájemcům o historii
Lektor: prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. 
a PhDr. Martin Groman, Ph.D.
Termín: 3. duben 2024, 17:15 - 19:15 hod, 
Bio Centrál, tř. Karla IV. 774, Hradec Králové
Poplatek: 190 Kč
Rozsah: 2 hodiny
Garant: Mgr. Jakub Sofka



62

KONFERENCE A SETKÁVÁNÍ UČITELŮ
AKADEMIE KREATIVNÍHO UČENÍ 

Ve spolupráci s CIRI jsme pro učitele středních škol připravili akademii kreativního učení, kterou využijí 
učitelé napříč obory. 

Termín: 7. 2. 2024, 21. 3. 2024, 30.4. 2024, 5. 6. 2024
Přihlášení na akci na www.proinovace.cz

DEN UČITELŮ

Den učitelů se uskuteční jako poděkování všem pedagogickým pracovníkům našeho kraje v pátek 22. března 
2024 v Sále Josefa Čapka v Hronově. Program bude zahájen v 16:30 slovem významných hostů, na které naváže 
náš kulturní program. Těšit se můžete na módní přehlídku studentů SPŠ Otty Wichterleho a vystoupení ZUŠ 
Hronov. Příjemně strávený podvečer vám poté zpříjemní recitál Leony Machálkové a pianisty Petra Berkiho. 
Společně hrají poprockový, muzikálově přednesový repertoár, ale i bossanovy či šansony. Součástí večera 
je i drobné občerstvení, které zařizuje OŠ Nové Město nad Metují a doprovodná minivýstava uměleckých děl 
žáků z celého kraje.  

Termín: 22. 3. 2024 / zahájení v 16:30, předpokládaný závěr ve 20:00
Přihlášení na akci od ledna 2024 na www.kkivi.cz

DEN WORKSHOPŮ PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY MŠ 

Zveme Vás na den workshopů v Hradci Králové, těšit se můžete na rozmanitou nabídku činností hodících 
se pro práci s dětmi v mateřské škole. Přihlásit se můžete na dopolední a odpolední workshop dle volných 
kapacit.

Termín: 14. 5. 2024
Přihlášení na akci na www.kkivi.cz

OCHUTNÁVKA SELSKÉHO ROZUMU 

Svěží přednáška o tom, jak se změnil svět, proč vlastně máme ty děti a jak je důležité najít střed rodiny.
Lektoruje: PhDr. Marek Herman se dlouhodobě zaměřuje na dvě témata: sebepoznání a na výchovu dětí do šesti 
let. Je sympatický svým osobním zaujetím, se kterým svoje dílny a semináře vede. Přednáší na Universitě 
Olomouc, napsal tři knihy: Najděte si svého marťana, Jsi tam, brácho? a Máma není služka, máma je dáma. 
Všechny se ihned po vydání staly bestselery. 

Termín: 14. 5. 2024 
Přihlášení na akci na www.kkivi.cz

TÝDEN AI  

Zveme Vás na cyklus akcí, na který se můžete těšit od 22. dubna 2024. Během 5 dnů na Vás čeká řada 
přednášek, workshopů a kulatých stolů. Celý týden bude ukončen konferencí, na kterou jsou pozvaní přední 
odborníci v oblasti AI. Začátkem roku začneme uveřejňovat první vlaštovky akcí a od konce února 2024 se 
bude možné na akce, včetně konference přihlásit přes naše webové stránky KKIVI či stránky skolstvikhk.cz. 

Termín: 22. 4. - 26. 4. 2024 
Přihlášení na akci od února 2024 na www.kkivi.cz nebo www.skolstvikhk.cz 



63

KKIVI POMÁHÁ ŠKOLÁM S JEJICH ROZVOJEM 
A PROJEKTY A NABÍZÍ PODPORU!
STŘEDISKO SLUŽEB ŠKOLÁM

• propojíme vás s úřady, partnery, firmami

• najdeme a doporučíme projektové a dotační 
příležitosti na míru

• poskytneme konzultaci a podporu při přípravě 
žádostí do programů podporujících vzdělávání, 
rozvoj škol a inovace ve výuce

• navštívíme a zkonzultujeme s vámi vše přímo 
u vás ve škole

• organizujeme semináře, webináře, konference 
na aktuální témata

• zodpovíme vaše dotazy, poradíme, pomůžeme

KOMUNIKACE A MARKETING

• spravujeme hlavní webový portál                     
o školách a vzdělávání v našem kraji –                              
www.skolstvikhk.cz a profily ŠkolstvíKHK.cz      
a KKIVI na sociálních sítích, dostáváme informace 
do oficiálních komunikačních kanálů kraje a do 
médií

• všude nasdílíme a rozšíříme informace                 
a novinky z vašich škol – aktuality, úspěchy 
žáků, zapojení do mezinárodních programů, 
nové projekty, nápady, inspirace

• zprávy od vás zařadíme do pravidelného 
newsletteru KKIVI, ve kterém informujeme 
komunitu odběratelů o aktualitách z našich 
škol, zajímavých projektových příležitostech, 
analýzách, mezinárodních šetřeních

• nabídneme zapojení vašich žáků (mediální 
minitýmy), zajistíme jim proškolení                        
a nabídneme možnost spolupráce 

KOMUNIKACE A MARKETING

•  pod hlavičkou „poKkec“ natáčíme a online 
přenášíme inspirativní online diskuze pro 
naše školy se zajímavými osobnostmi

• vizionáři, lídři, „nastolovači“ veřejných témat 
– důležitá inspirace pro žáky a žákyně našich 
škol pro jejich studijní i profesní dráhu, důležitý 
nástroj kariérového poradenství

• rádi zapojíme i vaši školu, společně připravíme 
vysílání na míru se zapojením místních 
osobností a vašich žáků a žákyň                       

• poskytneme organizační podporu nápadům 
pro sdílení příkladů dobré praxe a inovativní 
výuky

• podpoříme společné pracovní skupiny pedagogů 
a ředitelů na různá témata s cílem zvýšit kvalitu 
a inovativnost výuky (nové dovednosti a výzvy, 
umělá inteligence, předmětová inspirace)

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A PROJEKTY

•  pomáháme se zapojením do vzdělávací 
mobility v rámci programu Erasmus+ 
(výjezdy žáků i pedagogů), návštěvy ve 
firmách, stínování zahraničních pedagogů, 
zacílení výjezdů podle profilu a portfolia 
školy

• partnerství škol – posílení dlouhodobé 
kooperace, práce na společných projektech, 
přenos příkladů dobré praxe a vzdělávacích 
inovací ze zahraničí do škol

• zapojení do vzdělávací mobility pro neformální 
vzdělávání (kroužky) a sport (školní 
sportovní kroužky), využití možností schémat 
dobrovolnictví a mládeže (Evropský sbor 
solidarity)

• nabízíme využití dalších nástrojů: Fondy EHP/
Norsko, Mezinárodní visegrádský fond, Interreg 
CZ-PL a CZ-DE            

• najdeme školu v zahraničí podle vašeho 
zaměření a priorit a zprostředkujeme navázání 
spolupráce

• zprostředkujeme žákům vašich škol informace  
o možnostech pomaturitního studia v zahraničí            

SÍŤOVÁNÍ ŠKOL A PRACOVNÍ SKUPINY

Máte zájem o některou z našich služeb 
podpory školám? Neváhejte se nám ozvat, 
rádi pomůžeme a poradíme!



PRACOVIŠTĚ 
HRADEC KRÁLOVÉ 

Adresa: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
Vedoucí: Martin Hepnar
E-mail: hepnar@kkivi.cz

Telefon/fax: 495 514 804-5, mobil: 722 569 521 

JIČÍN 
Adresa: Komenského nám. 45, 506 01 Jičín 

Vedoucí: Drahoslava Ženatá 
E-mail: zenata@kkivi.cz

Mobil: 724 882 650 

NÁCHOD 
Adresa: Smiřických 1237, 547 01 Náchod 

Vedoucí: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.
E-mail: krtickova@kkivi.cz 

Mobil: 722 569 515 

TRUTNOV 
Adresa: Lípová 223, 541 01 Trutnov 

Vedoucí: Ing. Stanislava Stierandová 
E-mail: stierandova@kkivi.cz

Mobil: 720 516 096 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Vedoucí: Bc et Bc. Marcela Pavlová
E-mail: pavlova@kkivi.cz

Mobil: 722 569 512

Programová nabídka na 2. pololetí školního roku 2023/2024

Vydavatel: Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace

Odpovědný redaktor: Jakub Sofka
Sazba: @tiskturyna - Vítek Turyna

Tisk: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, p.o., centrum Velké Poříčí
Náklad: 1000 ks

Vyšlo: leden 2024

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace © 2020 – 2024


